
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 29-06-2009 Pag.1 COMUNE DI PASIAN DI PRATO 

COPIA 

 

N. 49 del Registro Delibere 
 

COMUNE DI PASIAN DI PRATO 
Provincia di Udine 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO:  ESAME DELLA CONDIZIONE DEGLI ELETTI. CONVALIDA DELL'ELEZIONE DEL 

SINDACO E DEI CONSIGLIERI COMUNALI (ART. 41, CO. 1, DEL D. LGS. 267/2000) 
 

L'anno  duemilanove il giorno  ventinove del mese di giugno alle ore 18:00 nella sala comunale, 

in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli 

Consiglieri nelle forme di legge, ha avuto luogo la prima seduta del Consiglio Comunale - Seduta 

Pubblica di Prima convocazione. 

 

Intervengono i Signori: 

 

COSATTI FAUSTO P TONEATTO VALERIO P 

POZZO ANDREA P RIVA LUCIO P 

PALA DANIELE P TONETTI GIANFRANCO P 

LONGHINO ALESSANDRO P DEL TORRE GIUSEPPE P 

LEITA LUCIO P GANGI FABRIZIO A 

BILATO SANDRO P URSIG GIORGIO P 

TOSOLINI LORENZO P ANTONUTTI ERNA P 

ROSSI TARCISIO P RINALDI CLAUDIO P 

DEL FORNO IVAN P   

  Presenti n.  16, Assenti n.   1 

 

Assiste il  SEGRETARIO COMUNALE sig.a BAIUTTI RENZA.  

 

Assume la presidenza il sig. COSATTI FAUSTO nella sua qualità di SINDACO, e constatato il 

numero legale degli intervenuti, espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi il Consiglio 

Comunale adotta la seguente deliberazione. 

 

parere: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del servizio 

F.to BAIUTTI RENZA 

 
 

 

 

 

 



 

Il Sindaco assume la Presidenza della prima adunanza del Consiglio comunale, fino alla 

elezione del Presidente del Consiglio; 

 

 Dà lettura del nominativo del candidato proclamato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco 

dei Consiglieri proclamati eletti dall’Adunanza dei presidenti di seggio, a seguito delle elezioni 

comunali tenutesi il 6 e 7 giugno 2009 come risulta dalla copia del verbale da tale ufficio trasmesso 

alla Segreteria comunale; 

 

 Quindi informa che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, 

nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio comunale, prima di deliberare su 

qualsiasi oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli 

eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause previste dal Capo II – 

Tit. III del D. Lgs 267/2000; 

 

 A questo punto invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni 

ostative alla elezione di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi. 

 

 Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Visto il verbale in data 09.06.2009 dell’Adunanza dei Presidenti di seggio delle sezioni 

elettorali contenente i risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale in base alle 

votazioni del 6 e 7 giugno 2009; 

 

Viste le cause di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità previste dagli artt. 55 e seguenti – 

Capo II – Titolo III del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

Vista la Legge n. 570 del 16.05.1960 e successive modificazioni; 

 

Vista la L.R. n.° 14 del 09.09.1995 e successive modificazioni; 

 

In conformità a quanto dispone il: 

 comma 5 dell’art. 40 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267; 

 comma 2 dell’art. 21 dello Statuto comunale; 

 comma 2 dell’art. 6 del Regolamento del Consiglio comunale; 

 

Vista la regolarità della condizione del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti; 

 

Con voti espressi per alzata di mano: 

 

 Favorevoli n. 16 

 Astenuti nessuno 

 Contrari nessuno 

  

su n.16 Consiglieri presenti e votanti, 

 

D E L I B E R A 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 29-06-2009 Pag.3 COMUNE DI PASIAN DI PRATO 

 

1. di convalidare l’elezione del Sindaco e dei Consiglieri comunali proclamati eletti a seguito delle 

consultazioni elettorali tenutesi il 6 e 7 giugno 2009: 

 

N° Cognome e Nome Carica Lista/e collegata/e 

1 COSATTI FAUSTO SINDACO 

UNIONE DI CENTRO – CON LA GENTE 
VOLONTARIATO  SOLIDARIETA’ PASIAN DI PRATO 
IL POPOLO DELLE LIBERTA’ 
LEGA NORD – BOSSI 

2 POZZO ANDREA CONSIGLIERE COMUNALE IL POPOLO DELLE LIBERTA’ 

3 PALA DANIELE CONSIGLIERE COMUNALE IL POPOLO DELLE LIBERTA’ 

4 LONGHINO ALESSANDRO CONSIGLIERE COMUNALE IL POPOLO DELLE LIBERTA’ 

5 LEITA LUCIO CONSIGLIERE COMUNALE IL POPOLO DELLE LIBERTA’ 

6 BILATO SANDRO CONSIGLIERE COMUNALE IL POPOLO DELLE LIBERTA’ 

7 TONETTI GIANFRANCO CONSIGLIERE COMUNALE PARTITO DEMOCRATICO 

8 DEL TORRE GIUSEPPE CONSIGLIERE COMUNALE PARTITO DEMOCRATICO 

9 GANGI FABRIZIO CONSIGLIERE COMUNALE PARTITO DEMOCRATICO 

10 TOSOLINI LORENZO CONSIGLIERE COMUNALE LEGA NORD – BOSSI 

11 ROSSI TARCISIO CONSIGLIERE COMUNALE LEGA NORD – BOSSI 

12 DEL FORNO IVAN CONSIGLIERE COMUNALE LEGA NORD – BOSSI 

13 ANTONUTTI ERNA CONSIGLIERE COMUNALE AUTONOMIA E COMUNITA’ 

14 URSIG GIORGIO CONSIGLIERE COMUNALE AUTONOMIA E COMUNITA’ 

15 RINALDI CLAUDIO CONSIGLIERE COMUNALE 
CAMBIARE PASIAN DI PRATO 
PASIAN DI PRATO LIBERO 

16 TONEATTO VALERIO CONSIGLIERE COMUNALE VOLONTARIATO  SOLIDARIETA’ PASIAN DI PRATO 

17 RIVA LUCIO CONSIGLIERE COMUNALE UNIONE DI CENTRO – CON LA GENTE 

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con separata votazione e n° 16 voti favorevoli su n 16 consiglieri comunali presenti e votanti, resi per 

alzata di mano, dichiara la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 1 comma 19 della L.R. n. 21/2003 come sostituito dall’art. 17, comma 12, della L.R. 

17/2004. 

 

La registrazione integrale della discussione su nastro magnetico e la relativa trascrizione restano 

depositati agli atti e se ne omette l’allegazione. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 49 del 29-06-2009 Pag.4 COMUNE DI PASIAN DI PRATO 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to COSATTI FAUSTO F.to BAIUTTI RENZA 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 03-07-09 al  18-07-09 inclusi, ai sensi delle disposizioni regionali vigenti.  

 

Data,  03-07-09 

 L’Impiegato Responsabile 

 F.to VITALE ANTONIO 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

 

Data,  

 

 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 

 

 

 

 

 Comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi delle disposizioni regionali in vigore, il 03-07-09 

 

 

 Comunicata alla Prefettura ai sensi dell’art. 15 del Decreto legge n. 152/1991, convertito dalla 

Legge n. 203/1991, il              

 

 

 

 

 L’Impiegato Responsabile 

 F.to VITALE ANTONIO 

 


